
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 01 июля 2021 г. № 2138 

О внесении изменений 
в постановление 
от 02.10.2018 № 3085 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального 
района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского 
муниципального района Ленинградской области», в целях привидения 
муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов 
Лужского муниципального района от 22.12.2020 № 82 «О бюджете Лужского 
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов», администрация Лужского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 
района от 02.10.2018 № 3085 «О муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 
района» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 
района» (приложение к Постановлению; далее - муниципальная программа) в 
разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 
второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 50,4 км (за период действия програг 

1.2. В разделе I I I «Планируемые результаты реализаци 
реализации муниципальной программы, оценка эффективноет 
муниципальной программы» муниципальной программы 



изложить в следующей редакции: 
«Увеличение отремонтированных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в границах Лужского муниципального района, -
до 50,4 км за период действия муниципальной программы». 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы раздел 
«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 
местного и областного бюджетов за весь период реализации составит -
266310,65124 тыс. рублей». 

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы в разделе 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» второй абзац изложить в 
следующей редакции: 

«Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 50,4 км (за период действия подпрограммы)». 

1.5. В разделе IV подпрограммы 2 «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной 
программы второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Увеличение отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в границах Лужского 
муниципального района, - 50,4 км». 

1.6. В разделе V подпрограммы 2 «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной 
программы первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 
реализации муниципальной программы составит - 266 310,65124 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации: 

2019 г. - 47 851,1 тыс. рублей; 
2020 г. - 113 322,5 тыс. рублей; 
2021 г . - 4 1 591,75124 тыс. рублей; 
2022 г. - 21 485,43000 тыс. рублей; 
2023 г. - 2 1 328,37000 тыс. рублей; 
2024 г. - 20 731,50000 тыс. рублей. 
втом числе: ^ - ^ о Т с Г ^ ; . 
финансирование подпрограммы за счет средс^^>-тод} 

Лужского муниципального района за весь период реализации состав! 
150 400,67555 тыс. рублей: 

2019 г. - 26 694,2 тыс. рублей; 
2020 г. - 30 706,6 тыс. рублей; 

S 

ОТДЕЛ 



2021 г. - 29 454,57555 тыс. рублей; 
2022 г. - 21 485,43000 тыс. рублей; 
2023 г. - 2 1 328,37000 тыс. рублей; 
2024 г. - 20 731,50000 тыс. рублей. 
финансирование подпрограммы за счет средств бюджета 

Ленинградской области за весь период реализации составит 
115 909,97569 тыс. рублей: 

2019 г. - 21 156,9 тыс. рублей; 
2020 г. - 82 615,9 тыс. рублей; 
2021 г. - 12 137,17569 тыс. рублей». 

1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» 
муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 
местного и областного бюджетов за весь период реализации составит -
7 745,00000 тыс. рублей». 

1.8. В разделе V подпрограммы 3 «Безопасность дорожного 
движения» муниципальной программы первый абзац изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 
реализации муниципальной программы составит 7 745,00000 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации: 

2019 г. - 895,0 тыс. рублей; 
2020 г. - 4155,0 тыс. рублей; 
2021 г. - 400,0000 тыс. рублей; 
2022 г. - 700,00000 тыс. рублей; 
2023 г. - 700,00000 тыс. рублей; 
2024 г. - 895,00000 тыс. рублей». 

1.9. В паспорте подпрограммы 4 «Организация мероприятий 
межпоселенческого характера по охране окружающей среды» муниципальной 
программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 
местного бюджета Лужского муниципального района за весь период 
реализации составит - 1441,92000 тыс. рублей». 

1.10. В разделе IV подпрограммы 4 «Организация /^^^^^щй 
межпоселенческого характера по охране окружающей среды» м̂ вдипалыта1| 
программы первый абзац изложить в следующей редакции: ((£7 ОБЩИЙ \* '• 

«Общий объем финансирования подпрограммы за веШ7Й^ж>д 
реализации муниципальной программы составит - 1441,92000 ть^Сч^гзубдеи,^ 
том числе по годам реализации: * ^ / 



2019 г. - 208,0 тыс. рублей; 
2020 г. - 216,3 тыс. рублей; 
2021 г. -417,62000 тыс. рублей; 
2022 г. - 200,00000 тыс. рублей; 
2023 г. - 200,00000 тыс. рублей; 
2024 г. - 200,00000 тыс. рублей». 

1.11. В паспорте подпрограммы 5 «Организация транспортного 
обслуживания» муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 
местного бюджета Лужского муниципального района за весь период 
реализации составит 96 732,62960 тыс. рублей». 

1.12. В разделе V подпрограммы 5 «Организация транспортного 
обслуживания» муниципальной программы первый абзац изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 
реализации муниципальной программы составит 96 732,62960 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 

2019 г. - 23 545,0 тыс. рублей; 
2020 г. - 23 416,0 тыс. рублей; 
2021 г. - 46 471,62960 тыс. рублей; 
2022 г. - 1 100,00000 тыс. рублей; 
2023 г. - 800,00000 тыс. рублей; 
2024 г. - 1 400,00000 тыс. рублей». 

1.13. План мероприятий муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 
района (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.14. В прогнозных значениях показателей (индикаторов) реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Лужского муниципального района (приложение 2 к 
муниципальной программе) раздел «Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог и искусственных сооружений» изложить в следующей 
редакции: 

Цели 
муниципал 

ной программы 
(подпрограм 

мы 

Задачи 
муниципала 

ной 
программы 

(подпрограм 
мы) 

Наименование 
показателя 

Еди 
ни 
цы 
изм 
ерен 
ия 

Значение показателей 
Цели 

муниципал 
ной программы 

(подпрограм 
мы 

Задачи 
муниципала 

ной 
программы 

(подпрограм 
мы) 

Наименование 
показателя 

Еди 
ни 
цы 
изм 
ерен 
ия 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020^ 
roAV 
1! *N. 

2023 
год 

2024 
год 

Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных соору^се^Й^» _ „,i \ц \\ V" ^ 
2.1. 
Обеспечение 
сохранности 

2.1. 
Приведение в 
нормативное 

2.1. 
Протяженность 
отремонтирован 

км 17,205 5 1\Ъ • Y) 
о 

<*> 1 
L— 

5 



автомобильны 
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

состояние 
автомобильн 
ых дорог и 
искусственн 
ых 
сооружений 

ных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

8,5 5 5 

2.2. Содержание 
проезжей части 
дорог с 
асфальтовым и 
усовершенствова 
иным покрытием 

км 12,81 12,81 12,81 12,81 12,81 12,81 

2.3. 
Содержание 
проезжей части 
грунтовых и 
щебеночных 
дорог 

км 207,73 207,73 207,73 207,73 207,73 207,73 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И. 

3. Настоящее постановление всту 
подлежит официальному опубликовани 

Глава администрации 
Лужского муниципального района 

со дня подписания и 

Ю.В. Намлиев 

Разослано: ОТСиКХ, КФ, КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, прокуратура. 



Приложение 
к постановлению администрации 
Лужского муниципального района 
от 01.07.2021 №2138 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

(новая редакция) 

План 
мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» 

Наименование объекта, 
мероприятия 

Срок 
фина 
нсир 
ован 

ия 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в 
действующих ценах года реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации 
(целевые задания) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Распоряди 
тель 

(получатель) 
бюджетных 

средств 
Исполнители 
мероприятий 

Наименование объекта, 
мероприятия 

Срок 
фина 
нсир 
ован 

ия 
всего 

в том числе 
Индикаторы реализации 

(целевые задания) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Распоряди 
тель 

(получатель) 
бюджетных 

средств 
Исполнители 
мероприятий 

Наименование объекта, 
мероприятия 

Срок 
фина 
нсир 
ован 

ия 
всего бюджет Лужского 

муниципального 
района 

областной бюджет 
федераль 

ный 
бюджет 

прочие 
источни 

ки 

Индикаторы реализации 
(целевые задания) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Распоряди 
тель 

(получатель) 
бюджетных 

средств 
Исполнители 
мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
1.1. Основное мероприятие: Энергосбережение и энергетическая эфе юктивность 

Замена старых оконных блоков на 
энергосберегающие 2-х камерные 
стеклопакеты 
Количество установленных 
автоматизированных 
индивидуальных т е п л о в ы х 
пунктов 

А д м и н и с т р а 
ция 
Л у ж с к о г о 
муниципаль 
ного района 

( %% 

А д м и н и с т р а 
ция 
Л у ж с к о г о 
м у н и ц и п а л ь 
ного 

^айона /ОТС 
>|вд(ко/ 

«Лу^жский 

1.1.1 Реализация мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности на территории 
Лужского муниципального 
района 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

2008,1 
1100,0 

1100,00000 
500,00000 
500,00000 
1100,00000 

2008,1 
1100,0 

1100,00000 
500,00000 
500,00000 
1100,00000 

Замена старых оконных блоков на 
энергосберегающие 2-х камерные 
стеклопакеты 
Количество установленных 
автоматизированных 
индивидуальных т е п л о в ы х 
пунктов 

А д м и н и с т р а 
ция 
Л у ж с к о г о 
муниципаль 
ного района 

( %% 

А д м и н и с т р а 
ция 
Л у ж с к о г о 
м у н и ц и п а л ь 
ного 

^айона /ОТС 
>|вд(ко/ 

«Лу^жский 

Всего по подпрограмме 1 6308,10000 6308,10000 Л К Л у 



в том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

2008,1 
1100,0 

1100,00000 
500,00000 
500,00000 
1100,00000 

2008,1 
1100,0 

1100,00000 
500,00000 
500,00000 
1100,00000 

Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» 
2.1.Основное мероприятие: Содержание автомобильных дорог 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Содержание проезжей части 
дорог с асфальтовым и 
усовершенствованным 
покрытием 

Содержание проезжей части 
грунтовых и щебеночных дорог 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

• V 
* 

* 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

0*о?У 

2.1.1. Расходы на мероприятия 
по обслуживанию и содержанию 
автомобильных дорог местного 
значения 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

17927,0 
19709,6 

18201,36289 
13800,78000 
13643,72000 
13100,00000 

17927,0 
19709,6 

18201,36289 
13800,78000 
13643,72000 
13100,00000 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Содержание проезжей части 
дорог с асфальтовым и 
усовершенствованным 
покрытием 

Содержание проезжей части 
грунтовых и щебеночных дорог 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

• V 
* 

* 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

0*о?У 

2.2.0сновное мероприятие: 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Содержание проезжей части 
дорог с асфальтовым и 
усовершенствованным 
покрытием 

Содержание проезжей части 
грунтовых и щебеночных дорог 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

• V 
* 

* 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

0*о?У 

2.2.1. Ремонт автомобильных 
дорог и искусственных 
сооружений 

2019 
2020 

29924,1 
93612,9 

8767,2 
10997,0 

21156,9 
82615,9 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Содержание проезжей части 
дорог с асфальтовым и 
усовершенствованным 
покрытием 

Содержание проезжей части 
грунтовых и щебеночных дорог 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

• V 
* 

* 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

0*о?У 

2.2.2. Расходы на мероприятия 
по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

2021 
2022 
2023 
2024 

9384,48835 
2799,36400 
2799,36400 
2746,21400 

9384,48835 
2799,36400 
2799,36400 
2746,21400 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Содержание проезжей части 
дорог с асфальтовым и 
усовершенствованным 
покрытием 

Содержание проезжей части 
грунтовых и щебеночных дорог 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

• V 
* 

* 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

0*о?У 

2.2.3. Расходы на ремонт 
автомобильных дорог общего 

2021 
2022 
2023 

9405,90000 
1040,00000 
1040,00000 

1040,00000 
1040,00000 
1040,00000 

8365,90000 

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Содержание проезжей части 
дорог с асфальтовым и 
усовершенствованным 
покрытием 

Содержание проезжей части 
грунтовых и щебеночных дорог 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

• V 
* 

* 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

0*о?У 



пользования местного значения 2024 1040,00000 1040,00000 

2.2.4. Расходы на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, имеющих 
приоритетный социально 
значимый характер 

2021 
2022 
2023 
2024 

4600,00000 
3845,28600 
3845,28600 
3845,28600 

828,72431 
3845,28600 
3845,28600 
3845,28600 

3771,27569 

Всего по подпрограмме 2 266310,65124 150400,67555 115909,97569 

в том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

47851,1 
113322,5 

41591,75124 
21485,43000 
21328,37000 
20731,50000 

26694,2 
30706,6 

29454,57555 
21485,43000 
21328,37000 
20731,50000 

21156,9 
82615,9 
12137,17569 

Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения» 
3.1. Основное мероприятие: Повышение безопасности дорожного движения 
3.1.1. Расходы на приобретение, 
ремонт и установку дорожных 
знаков. 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

195,2 
565,0 

0,00000 
200,00000 
200,00000 
495,00000 

195,2 
565,0 

0,00000 
200,00000 
200,00000 
495,00000 

Количество отремонтированных 
и установленных дорожных 
знаков 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

3.1.2. Проведение мероприятий 
по предупреждению детского 
дорожно-транспортного 
травматизма 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

400,0 
400,0 

400,00000 
400,00000 
400,00000 
400,00000 

400,0 
400,0 

400,00000 
400,00000 
400,00000 
400,00000 

Количество приобретенных 
материалов и инвентаря 

(г II * I г-\\ 
\ \« 

Администра 
ция 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 

/'ного 
)ра%Ьна/ОТС 
1иЩи КО 

3.1.3. Расходы на мероприятия 
по организации дорожного 

2019 
2020 

299,8 
3190,0 

299,8 
3190,0 

Разработка и ежегодная 
актуализация КСОДД 

Администра7 

ция 
„ . ^ М и н и с т р а 
ция 



движения 2021 
2022 
2023 
2024 

0,00000 
100,00000 
100,00000 

0,00000 
100,00000 
100,00000 

Лужского 
муниципаль 
ного района 

Лужского 
муниципаль 
ного 
района/ОТС 
иКХ 

Всего по подпрограмме 3 7745,00000 7745,00000 

в том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

895,0 
4155,0 

400,00000 
700,00000 
700,00000 
895,00000 

895,0 
4155,0 

400,00000 
700,00000 
700,00000 
895,00000 

Подпрограмма 4 «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды» 
4.1.Основное мероприятие: организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 
окружающей среды 
4.1.1. Ликвидация 
несанкционированных свалок 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

104,0 
108,2 

216,36000 
100,00000 
100,00000 
100,00000 

104,0 
108,2 

216,36000 
100,00000 
100,00000 
100,00000 

Количество ликвидированных 
несанкционированных свалок 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района/ 
ОТСиКХ 

4.1.2. Мероприятия по 
экологическому просвещению 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

104,0 
108,1 

201,26000 
100,00000 
100,00000 
100,00000 

104,0 
108,1 

201,26000 
100,00000 
100,00000 
100,00000 

Количество проведенных 
мероприятий экологического 
просвещения 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного оайона 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района/ 

1р$р и КХ / 

Всего по подпрограмме 4 1441,92000 1441,92000 И \ * о j 
В том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 

208,0 
216,3 

417,62000 
200,00000 

208,0 
216,3 

417,62000 
200,00000 

• - 1 ОТДЕ 

* 

> 1 / 

/ ъ 



2023 
2024 

200,00000 
200,00000 

200,00000 
200,00000 

Подпрограмма 5 «Организация транспортного обслуживания» 
5.1. Основное мероприятие: Организация транспортного обслуживания 

5.1.1. Продажа проездных 
льготных билетов и выдача 
бесплатных льготных 
проездных билетов 
обучающимся 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

400,0 
416,0 

433,00000 
400,00000 
400,00000 
400,00000 

400,0 
416,0 

433,00000 
400,00000 
400,00000 
400,00000 

Количество проданных 
проездных билетов обучающимся 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района/ 
ОТС и КХ 

5.1.2.Организация регулярных 
перевозок по регулируемому 
тарифу 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

145,0 
0,0 

165,00000 
700,00000 
400,00000 
1000,00000 

145,0 
0,0 

165,00000 
700,00000 
400,00000 
1000,00000 

Организация социальных 
автобусных маршрутов 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района/ 
ОТСиКХ 

5.1.3.Строительство 
остановочного пункта для 
организации регулярных 
пассажирских перевозок 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

23000,0 
23000,0 

45873,62960 
0,0 
0,0 
0,0 

23000,0 
23000,0 

45873,62960 
0,0 
0,0 
0,0 

Количество построенных 
остановочных пунктов 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

Администра 
ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района/ 
ОТСиКХ 

Всего по подпрограмме 5 96732,62960 96732,62960 

в том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

23545,0 
23416,0 

46471,62960 
1100,00000 
800,00000 
1400,00000 

23545,0 
23416,0 

46471,62960 
1100,00000 
800,00000 
1400,00000 V 

Подпрограмма 6 «Газификация Лужского муниципального района» 1 
6.1.Основное мероприятие: Проектирование и строительство газопровода 5^^иШстр$ ^Акминистра 

U - A — 1 / М 1 



Количество разработанной ПСД 
объектов газификации 
Количество построенных 
объектов газификации 

ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 
/ОТС и КХ 

6.1.1. Расходы на 
проектно-изыскательские 
работы и строительство 
газопровода 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

3411,0 
11154,4 

1401,60000 
1081,60000 
1081,60000 
1081,60000 

3114,0 
7882,4 

1401,60000 
1081,60000 
1081,60000 
1081,60000 

3272,0 Количество разработанной ПСД 
объектов газификации 
Количество построенных 
объектов газификации 

ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 
/ОТС и КХ 

6.1.2. Расходы на бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального строительства 
объектов газификации (в том 
числе проектно-изЫскательские 
работы) собственности 
муниципальных образований 

2021 
2022 
2023 
2024 

9588,48000 
2162,36000 
2162,36000 
2524,40000 

8563,48000 
2162,36000 
2162,36000 
2524,40000 

1025,00000 

Количество разработанной ПСД 
объектов газификации 
Количество построенных 
объектов газификации 

ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 

ция 
Лужского 
муниципаль 
ного района 
/ОТС и КХ 

Всего по подпрограмме 6 35352,40000 31055,40000 4297,00000 

в том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

3114,0 
11154,4 

10990,08000 
3243,96000 
3243,96000 
3606,00000 

3114,0 
7882,4 

9965,08000 
3243,96000 
3243,96000 
3606,00000 

3272,0 
1025,00000 

ИТОГО 
ПО ПРОГРАММЕ 

413890,70084 293683,72515 120206,97569 

в том числе по годам 
реализации: 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

77621,2 
153364,2 

100971,08084 
27229,39000 
26772,33000 
27932,50000 

56464,3 
67476,3 

87808,90515 
27229,39000 
26772,33000 
27932,50000 

21156,9 
85887,9 
13162,17569 

11^*/ 

\Щ0601V 
к , \ р > . » / — % 




